
Usedom-Tarif  Züssow – Wolgast – Zinnowitz – Seebad Heringsdorf – Seebad Ahlbeck – Świnoujście Centrum
 Zinnowitz – Peenemünde 

 

Preisstufe Erw. Kd.(6 –14) Erw. Kd.(6 – 14)

1 3,00 € 1,50 € 1,50 € 0,75 €
2 5,00 € 2,50 € 2,50 € 1,25 €
3 7,00 € 3,50 € 3,50 € 1,75 €
4 10,00 € 5,00 € 5,00 € 2,50 €
5 14,00 € 7,00 € 7,00 € 3,50 €

Usedom-Ticket
Usedom-Ticket – 1 Person 18,00 €
Usedom-Ticket – 2 Personen 3 24,00 €
Usedom-Ticket – 3 Personen 3 28,00 €
Usedom-Ticket – 4 Personen 3 32,00 €
Usedom-Ticket – 5 Personen 3 36,00 €

Preisstufenübersicht 
Usedom-Tarif

Tarifl iche Gleichstellung
zwischen den Haltepunkten:

· Wolgast, Wolgast Hafen 
 u. Wolgaster Fähre
· Seebad Heringsdorf u. Heringsdorf Neuhof
· Seebad Ahlbeck, Ahlbeck Ostseetherme 
 und Ahlbeck Grenze

Zeitkarten (Preis von Świnoujście Centrum bis Züssow, sowie von Zinnowitz bis Peenemünde, 
 unabhängig vom Fahrtweg)
Wochenkarte  Usedom   41,00 €
Wochenkarte ermäßigt 1 Usedom   36,00 €
Monatskarte  Usedom   93,00 €
Monatskarte ermäßigt 1 Usedom   72,00 €
Jahreskarte  Usedom 720,00 €
Jahreskarte ermäßigt 1 Usedom 620,00 €
Job-Ticket 2  Usedom 620,00 €

1 Kinder von 6 – 14 Jahren, Schüler und Studenten von 15 – 26 Jahren mit
 Berechtigungsausweis
2  Job-Ticket, Legitimierung über schriftlichen Antrag laut Usedom-Tarif 
3  Mitgeführte entgeltpfl ichtige Hunde werden bei der Ermittlung der Teilnehmer-
 zahl als Person / Erwachsener berücksichtigt
4  Erwerb nur für Inhaber einer Monatskarte Usedom oder Monatskarte Usedom    
 ermäßigt oder einer Jahreskarte Usedom ermäßigt
5  Die Einzelfahrt Kaiserbäder-Europa-Linie ermäßigt erhalten Kinder im Alter
 von 6 bis einschließlich 14 Jahren sowie Hunde, unabhängig von der Körper-  
 größe. Führ- und Blindenhunde sind kostenfrei.

Einzelfahrt (pro Person) Gruppenfahrt (ab 6 Pers.)

Zone Kaiserbäder-Europa-Linie

Gültig in Bahn

Gültig in Bus

 K K K 2 2 2 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4
 K K K 2 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4
  K K 1 2 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 4 5 4 4 4
    1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4         
     1 1 1 1 1 2 2 2 3 3 4 4 4 4 2 3 3 
      1 1 1 1 2 2 2 3 3 4 4 4 4 2 3 3  
       1 1 1 1 2 2 2 3 3 4 4 4 2 2 3
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         1 1 1 2 2 2 3 3 4 4 2 2 3         
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           1 1 1 2 2 3 3 4 1 2 2
            1 1 1 2 2 3 3 1 1 2
             1 1 2 2 3 3 1 1 2
              1 1 2 2 3 1 2 2
              1 1 1 2 2 2 2 3
                1 1 2 2 3 3
                 1 2 3 3 4
                  1 3 4 4
                   4 4 4
                    1 1         
                     1

Fahrradkarte

Tageskarte Usedom     6,00 €
Tageskarte ermäßigt 4 Usedom     2,50 €

Zone Kaiserbäder-Europa-Linie (Bansin Seebad bis Świnoujście Centrum)

Einzelfahrt Erwachsene      3,00 €
Einzelfahrt ermäßigt 5         1,80 €

gültig ab 10.12.2017
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Seebad Ahlbeck 
Świnoujście Centrum

Seebad Heringsdorf 
Bansin Seebad

Schmollensee

Neu Pudagla

Stubbenfelde
Kölpinsee

Koserow

Zempin
Zinnowitz

Trassenheide
Bannemin-Mölschow

Wolgast
Hohendorf 

Buddenhagen
Karlsburg

Züssow
Trassenmoor

Karlshagen

Świnoujście Centrum
Seebad Ahlbeck
Seebad Heringsdorf
Bansin Seebad
Schmollensee
Neu Pudagla
Ückeritz
Stubbenfelde
Kölpinsee
Koserow
Zempin
Zinnowitz
Trassenheide
Bannemin-Mölschow
Wolgast
Hohendorf
Buddenhagen
Karlsburg
Züssow
Trassenmoor
Karlshagen

 Fahrplan- & Tarifauskunft 
 Bahn
 Allgemeine Anfragen: 
 0180 6 99 66 33
 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, 
 Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
 www.bahn.de\mecklenburg-vorpommern

 Fragen zum Zugverkehr: 
 03 85 - 750 - 24 05
 

 UBB-Regionalbuslinie: 
 0800 / 53 90 000
 03 83 78 / 271 32

 

VMV – Verkehrsgesellschaft 
Mecklenburg-Vorpommern mbH
Schloßstr. 37
19053 Schwerin

DB Regio AG
Regio Nordost
Zum Bahnhof 13
19053 Schwerin

DB Regio AG
Regio Nordost
Zum Bahnhof 13
19053 Schwerin

TARIFAUSKUNFT
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RB23

RB23

RE3

RB24

In Züssow haben Sie Anschluss an die RE-Linie 3 und ausgewählte Fernverkehrszüge

In Stralsund Hbf haben Sie Anschluss an die RE-Linien 3, 5 und 9

RE3
RE5
RE9

1 Person 22,00 €
2 Personen** 26,00 €
3 Personen** 30,00 €
4 Personen** 34,00 €
5 Personen** 38,00 €
Insel & Me(e)hr-Monatskarte 160,00 €
Insel & Me(e)hr-Monatskarte ermäßigt* 110,00 €

* Kinder von 6 – 14 Jahren, Personen ab 15 Jahren laut Tarifbestimmungen

** Mitgeführte entgeltpfl ichtige Hunde werden bei der Ermittlung der Teilnehmerzahl als Person / 
 Erwachsener berücksichtigt.

Wichtige Hinweise für unsere Reisenden

Schwerbehinderte: 
· erhalten gegen Vorlage des Schwerbehindertenausweises und   
 des Beiblattes mit aufgeklebter oder integrierter Wertmarke eines  
 Versorgungsamtes Freifahrt 
· Begleitpersonen und Begleithunde fahren in jedem Fall frei   
 wenn das Kennzeichen „B” im Ausweis eingetragen ist
· Unsere Züge sind mit einer fahrzeuggebundenen Einstiegshilfe 
 (mobile Rampe) ausgerüstet. In Groß Kiesow, Jeeser und Wüs-
 tenfelde ist die Nutzung der Einstiegshilfe wegen der sehr nied-
 rigen Bahnsteighöhen nicht möglich. Wir empfehlen eine früh-
 zeitige Anmeldung unter: 01806/512512 oder 
 msz@deutschebahn.com 

 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)

Kinder: 
· im Alter von 6 – 14 Jahre werden bei Einzelfahrscheinen 50% 
 vom Normalpreis berechnet

Hunde: 
· Hunde bis zur Größe einer Hauskatze fahren frei, entgeltpfl ichti-
 ge Hunde zahlen 50% vom Normalpreis und sind an der Leine   
 zu führen und es ist ein Maulkorb anzulegen!
· bei Nichterfüllung dieser Voraussetzungen ist das Zugpersonal 
 berechtigt, den Reisenden von der Beförderung auszuschließen
· In den Bussen der Zone Kaiserbäder-Europa-Linie sind alle
 Hunde, unabhängig von ihrer Körpergröße, zahlungspfl ichtig 

Fahrräder: 
· werden in den Zügen nur befördert, wenn es die Auslastung 

 der Züge zulässt (die Stellplätze sind durch ein Fahrradsymbol 
 an der Fensterscheibe gekennzeichnet)

Gruppen: 
· mindestens 6 zahlende Personen, die gemeinsam reisen
· es wird eine 50%-ige Ermäßigung auf den Normaltarif gewährt
· ab 20 Personen ist eine Anmeldung, mindestens 3 Werktage
 vor Reiseantritt, erforderlich

Fundsachen: 
· Nachfragen nach verlorengegangenen Gegenständen richten 
 Sie bitte an info@ubb-online.com oder Tel.: 03 83 78 / 271- 451

Rauchverbot: 
· in den Zügen gilt absolutes Rauchverbot. Verstöße werden bei   
 der Bundespolizei zur Anzeige gebracht und führen zum Aus-  
 schluss von der Beförderung

Fahrscheine für den Fernverkehr der DB AG: 
· diese erhalten Sie in den Reisezentren Heringsdorf und Zinno-
 witz

Währungsannahme: 
· Fahrkarten mit Start oder Ziel Świnoujście Centrum können 
 auch in der polnischen Währung „Złoty“ gezahlt werden. Der   
 jeweils in Anwendung kommende Umrechnungskurs wird orts-  
 üblich bekannt gegeben. Es erfolgt nur die Annahme von Geld-  
 scheinen. Es werden grundsätzlich keine Münzen angenommen. 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Tarifstand - Januar 2019

Insel & Me(e)hr-Tageskarte zwischen Świnoujście 
Centrum / Peenemünde – Züssow – Stralsund

Dieses Ticket gilt in den Nahverkehrszügen auf den Strecken Świnoujście 
Centrum – Züssow – Greifswald – Stralsund, Zinnowitz – Peenemünde und im 
UBB-Linienbusverkehr auf der Insel Usedom einschließlich Stadtgebiet Wolgast.


